
ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL N.º 740891

Médico do Trabalho Coordenador do PCMSO -  -

Em cumprimento às portarias N°S 3214/78,3164/82,12/83, 24/94 E 08/96 NR7 do Ministério do Trabalho e
emprego para fins de exame:

Admissional

Endereço :  R MAJOR GAMA N.º 48

Razão Social : B P SAMPAIO JUNIOR  SERVICOS AUTOMOTIVOS

Cidade / UF : CUIABÁ/MT

CNPJ :

Complemento : SALA 01

CEP :

41.182.077/0001-07

78.015-250

Funcionário
Nome :

CPF :

RG : Nascimento:

Cargo:

Setor:Jeferson Robert Barros da Cruz

059.779.191-07

21624712 / 20/09/1996

LAVAGEM

LAVADOR(A)

Fantasia : BIRO LAVA CAR

Riscos

Risco AgenteCód eSocial Risco AgenteCód eSocial

ERGONÔMICO POSTURAL--- 02.01.001 FISICO RUÍDO

QUIMICO SOLUPAN, INTERCAP , SHAMPOO--- ---

Exames

DescriçãoDataCód. eSocial DescriçãoDataCód. eSocial

AUDIOMETRIA TONAL22/05/2025281

EXAME CLINICO22/05/2025295

HEMOGRAMA COM CONTAGEM DE PLAQUETAS22/05/2025693

Observações:

Dr. Gabriel Henrique Angelo de Vargas
CRM-MT 14169

NIS 271.13887.39-8

Varzea Grande-MT 22 de maio de 2025

Parecer

Apto

** Assinado por biometria **

Para validar a assinatura : https://validar.iti.gov.br/

Jeferson Robert Barros da Cruz

(signcert)

Av. Filinto Muller, n°911, Várzea Grande - MT  CEP 78.110-300 Tel. 65-3029-1088 / 3029-1085



Exame n.º :740891

CPF :059.779.191-07 Paciente :Jeferson Robert Barros da Cruz RG :21624712/
CNPJ :41.182.077/0001-07 Razão :B P SAMPAIO JUNIOR  SERVICOS AUTOMOTIVOS
Nascimento :20/09/1996  Idade : 28 anos
Motivo :Admissional Setor :LAVAGEM
Repouso :14h Função :LAVADOR(A)
Data do Exame : 22/05/2025

Audiometria
Orelha Direita Orelha Esquerda

db 0,125 0,25 0,5 0,75 1 1,5 2 3 4 6 8 (khz)
-10

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

db 0,125 0,25 0,5 0,75 1 1,5 2 3 4 6 8 (khz)
-10

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

x x
x x x x x

Aérea
Khz 0,25 0,5 1 2 3 4 6 8 Khz 0,25 0,5 1 2 3 4 6 8

OD
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Óssea
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Médias Tritonais
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OD
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Laudo Clínico OD Laudo Clínico OE
Audição  normal Audição  normal

Classificações:  tipo  de  perda  auditiva  (Silman  e  Silvermam  -  1997),  grau  de  perda  
auditiva  média  500khz,  1000khz  e  2000khz  (Lioyd  e  Kaplan  -  1978)  e  configuração  
audiométrica  (Silman  e  Silverman  -  1997  -  adaptada  de  Carhart,  1945  e  Lioyd  e  
Kaplan,  1978)

Classificações:  tipo  de  perda  auditiva  (Silman  e  Silvermam  -  1997),  grau  de  perda  
auditiva  média  500khz,  1000khz  e  2000khz  (Lioyd  e  Kaplan  -  1978)  e  configuração  
audiométrica  (Silman  e  Silverman  -  1997  -  adaptada  de  Carhart,  1945  e  Lioyd  e  
Kaplan,  1978)

__________________________________________
Dr. Gabriel Henrique Angelo de Vargas
CRM-MT 14169
NIS : 271.13887.39-8

Assinatura eletrônica :61DC02E09198B079DBEAFCCACF18029F
Para validar a assinatura : https://sistema.hismet.com.br/validacao.php

Jeferson Robert Barros da Cruz__________________________________________

** Assinado por biometria **

Modelo do Audiometro :AVS500 - VIBRASOM
Ultima Aferição :12/08/2024

Pagina : 1/1
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Cod.:
529777

Paciente:

Jeferson Robert Barros da Cruz
Sexo:
Masculino

Idade:
28 (A)

Atendido em:
22/05/2025

Profissional Solicitante:
Dr.(a) Rafael Correa da Costa

Cadastro de Pessoas
Físicas:  
CPF: 05977919107

Convênio:
Hismet

HEMOGRAMA  

Método: Automação VIDACOUNT 860   Material: PLASMA EDTA   Coletado em: 22/05/2025   Liberado em: 22/05/2025
13:30

 

Eritrograma Valores de Referência  

Hemácias em milhões/ mm³.........: 4,49    4,30 a 5,70/mm³  

Hemoglobina em g/dL..............: 14,0    13,5 a 17,5g/dL  

Hematócrito em %.................: 44,3 39,0 a 50,0%  

Vol. Glob. Média em fl...........: 98,7  80,0 a 95,0fl  

Hem. Glob. Média em pg...........: 31,2  26,0 a 34,0pg  

C.H. Glob. Média em g/dL.........: 31,6    31,0 a 36,0g/dL  

RDW..............................: 14,1 11,0 a 15,0%  

Leucograma  

Leucócitos............: 8.200/mm³ 3.500 a 10.000/mm³  

Neutrófilos...........: 65,0% 5.330/mm³ 50 a 70 2000 a 7000  

Blastos...............: 0,0% 0/mm³ 0 0  

Promielocitos.........: 0,0% 0/mm³ 0 0  

Mielocitos............: 0,0% 0/mm³ 0 0  

Metamielocitos........: 0,0% 0/mm³ 0 0  

Bastões...............: 0,0% 0/mm³ 0 a 6   0 a 600  

Segmentados...........: 65,0% 5.330/mm³ 50 a 70 2000 a 7000  

Eosinofilos...........: 0,3% 25/mm³ 2 a 4  80 a 600  

Basofilos.............: 0,1% 8/mm³ 0 a 2   0 a 200  

Linfócitos típicos....: 29,8% 2.444/mm³ 25 a 35  1000 a 3500  

Linfócitos atípicos...: 0,0% 0/mm³ 0 0  

Monócitos.............: 4,8% 394/mm³  2 a 10 400 a 1000  

Plaquetas  

Plaquetas........................: 210.000/mm³ 150.000 a 450.000/mm³  

VPM..............................: 11,4/fl 6,7 a 10,0fL  

Plaquetócrito....................: 0,240% 0,10 a 0,50%  

PDW..............................: 17,2 15,0 a 17,9%  

 

  

22/05/2025, 16:36 bioseg.sisvida.com.br/resultados/exame/2761978

https://bioseg.sisvida.com.br/resultados/exame/2761978 1/2



A interpretação de qualquer teste com finalidade diagnóstica ou prognóstica depende de avaliação
conjunta dos dados clínicos e da história médica do paciente.  

Responsável Técnico: Bruno Bini Napoleão - CRBM 2121  

Endereço: Av. General Vale,350, Bandeirantes.
Telefone:65-99295 3662

CNES: 3055612
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